BỘ TƯ PHÁP

Số: 468/BTP-KSTT
V/v cung cấp thông tin về thẩm

định TTHC tại dự thảo VBQPPL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2026

     Kính gửi:
- Các bộ, cơ quan ngang bộ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố.

Để xây dựng báo cáo đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo
Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số
(Ban Chỉ đạo Trung ương) theo Văn bản số 1943-CV/VPTW ngày 11/12/2025
của Văn phòng Trung ương Đảng về việc thực hiện cắt giảm và đơn giản hóa thủ
tục hành chính và Văn bản số 240-CV/ĐU ngày 26/12/2025 của Đảng ủy Chính
phủ về việc thực hiện cắt giảm và đơn giản hóa thủ tục hành chính, Bộ tư pháp
kính đề nghị các bộ, cơ quan ngang Bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố cung
cấp thông tin về tình hình thực hiện thẩm định quy định TTHC tại dự thảo Thông
tư của Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, dự thảo văn bản quy phạm pháp
luật do địa phương ban hành từ năm 2021 đến năm 2025.

Văn bản cung cấp thông tin xin gửi về Bộ Tư pháp (qua Cục Kiểm soát thủ
tục hành chính) trước ngày 28/01/2026 để tổng hợp, báo cáo Tổng Bí tư Tô Lâm
theo quy định.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để biết);
- Lưu: VT, KSTT (KTTH).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

                                                                      Nguyễn Thanh Tịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T11:50:46+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Thanh Tịnh<tinhnt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T14:22:40+0700
	Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!